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mig Hunde som ønskelige Trcekdyr for Spor- 
vogne. Jeg erkender nu ikke, at Hunde høre 
hjemme under Trcekdyrenes Klasse, saa dets 
er tvivlsomt, om man opnaar dette ved 
Ændringsforslaget. Men som sagt, jeg skal 
ikke indvende noget imod, at Heste ombyttes 
med Trækdyr. Det er ikke noget videre kønt 
Udtryk i Loven, men der er iiaturligvis ikke 
det mindste i Vejen derfor. Ændrings- 
forslag under Nr. 2 skal jeg ikke indvende 
noaet imod, og Nr. 34er·» jo kun en Følge 
af Nr. 2. Ændringsforslag under Nr. 4 
gaar kun ud paa mere bestemt at præcisere- 
hvilken Ret Kommunen har; saa det skal 
jeg heller ikke have noget imod. Ved Æn- 
dringsforslagene under Nr. 5 mente den 
ærede Ordfører, at man var kommen til en 
bestemt Regel for, hvorledes der skulde for- 
holdes med Ansættelsen af Godtgorelser 
Det kan jeg ikke erkende Den første Del, 
nemlig at Godtgorelsen skal fastsættes af uvil- 
lige inden Retten udmeldte Mænd, følger 
ak sin selv. Saa følaer der en Regel, d e r  
siger: »Til Grundlag for Vurderingen bliver 
at lægge den Værdi, Genstandene have i 
Udlosiitngsojeblikket under Hensyntagen til 
deres Anvendelse ved Sporvejens Drift«. 
Det nærmer sig i alt Fald til Regeringens 
Forslag. Men saa tilfojes der: »Værdien 
vil saaledes blive at ansætte til det Beløb, 
som det paagældende Anlæg med Tilbehør 
skonncs i Udlosningsojeblikket at ville koste 
fra nvt af, med Fradrag af en passende 
Godtgørelse for Slid«. Men det er virkelig 
en anden Regel end den, der staar oven 
over, efter hvilken der skal tages Hensyn til 
Genstandenes Anvendelse ved Sporvejens 
Drift: saa jeg tror ikke, denne Redaktion er 
heldig. Jeg tror, at hvis man vil have det 
sidste Stykke, at der iUdlosningsojeblikket 
skalkskonnes over, hvad vedkommende Sager 
vilde koste fra nyt, maa man nøjes med det, 
og saa maa det mellemste Stykke om Vær- 
dien med Hensyn til Sporvejens Drift gaa 
ud. Saa  har man en kurant·Regel,»·der 
siger: T i l  Grundlag for Vurderingen hlioers 
at lægge den Værdi, det paagældende Anlæg 
med Tilbehor skonnes si Udlosningsojeblikket 
at ville koste fra nyt af med Fradrag af en 
passende Godtgorelse for Slid. Det er en 
Regel, jeg kan forstaa: Mens at man blan- 
der de to Ting sammen, kan jeg ikke for- 
staa. Jeg tror, at Vurderingsmcendene ville 
komme i den største Forlegenhed, hvis man 
vil beholde begge de omtalte Passus.  Hvis 
man vil nøies med den sidste, som jeg for 
Resten ikke sværmer for, men som jeg dog 
ikke-skal modsætte mig, har man en Regel, 
der er forstaaelig og klar. Ændringssor- 
slaget under Nr. 7, at de 5 M .  forhojes 

til 10, har jeg allerede omtalt i de alminde- 
lige Bemærkninger, og jeg skal ikke dvæle 
videre derved. Ændriugsforslagene under 
Nr. 8, 9, 12 og 13 ere jo tagne tilbage, 
saa der er altsaa nu kun Nr. 10 og Nr. 11 
tilbage. 

Ændriiigsforslag under Nr. 10 bemyn- 
diger Ministeren for offentlige Arbejder til 
ved derom sremkommen Vegæring at  for-  
længe den Sporvejskoneessiom der udtover 
forinden 1902, indtil Udgangen af ncevnte 
Aar, paa Vilkaar, der svare til dem, der 
danne Grundlaget for de i senere Aar givne 
Koneessioner Jeg synes ikke, det er ret 
klædeligt at sætte dette ind i Lovforslaget. 
J  og for sig erkender jeg. at Forholdene 
kunne komme til at stille sig saaledes, at det 
kan være nødvendigt at have en Regel for 
dette Tilfælde, vi ville nemlig let komme til 
at staa i en overmaade vanskelig Stilling, 
hvis Lovforslaget ikke bliver færdigt saa- 
ledes, at man kan komme til anden Regel 
end den nugældende, som vi ikke kunne 
bruge; jeg har i og for sig ikke noget imod, 
hvad der staar her, det er ret billigt, og jeg 
antager, at man ogsaa vil komme til at gaa 
den Vej. Men hvis man ellers tænker sig 
at kunne gennemfore Lovforslaget, finder jeg 
det ikke fornødent at give saadanne udtrykke- 
lige Regler for ganske specielle Tilfælde, idet 
man dog vistnok bør stole paa, at Siliinb 
steriet og Kommunen ville tage passende 
Hensyn til det Tilfælde, at det meget let 
kan komme til at stille sig saaledes, at 
Koncessionen for vedkommende Selskab bør 
udløbe samtidig med de fleste andre 
Koncessioneu nemlig 1902. Jeg er alt: 
saa ikke principielt uenig med de æredt 
Medlemmer, der have stillet dette Forslag 
men jeg mener kun, at det ikke ser rigtig 
godt ud. Tilbage har jeg kun at udtalt 

mig om Ændringssorslag Nr. 11, som gaa- 
u d  paa, at den Bestemmelse, d e r  staar 
Lovforslaget, at i visse Tilfælde skal Lov 
givningsmagtens Bestemmelse paakaldes, ska 
udgaa. Heller ikke derimod kan jeg rejs 
nogen videre Indvending, thi det er mii 
Overbevisning, at hvad enten den Bestem 
melse bliver staaende eller gaar ud, blive 
Reglen den samme, man bliver nødt til a 
gaa til Lovgivningsmagten i begge Ti! 
ce- e. 

V l u h m e t  Da jeg bad om Ordet, fr 
den ærede Minister tog Ordet, har jeg n 
ikke ret meget at tilføie, da den ærede M 
nister har givet os en Vejledning, som vis 
nok var temmelig nødvendig, til Forstaaele 
af Lovforslaget og Æudringerne. Jeg ski 
ikke nægte, at det« synes noget mærkeligt, ( 


